Abdulganî ve Zeyneb ed-Duveykî’nin üç erkek ve bir kız çocuklarından en küçüğü
olan en-Nablusî, babasının sık sık seyahatlerle evden uzakta bulunması ve en-Nablusî on iki
yaşındayken vefat etmesi sebebiyle, dedesi İsmail’in kendilerine miras bıraktığı evde annesinin
himayesinde büyümüştür.6 en-Nablusî dedesinin soyuna bağlı olarak kendisini Ömer b. el-Hattab el-
ʻAdevî’nin (ö. 23/644) soyundan birisi olarak takdim eder. Fakat kendisini doğrudan doğruya ikinci
halifeye bağlayan bir şecere çıkarmak imkânsızdır. Bunu sağlayacak bir soyağacı veya belge mevcut
değildir. en-Nablusî’nin torunu olan Kemâleddin el-Ġazzî, el-Virdu’l-Unsiyye ve’l-Vâridu’l-Ḳudsiyye
isimli eserinin ilk bölümünü dedesinin şeceresine ayırmaktadır.

en-Nablusî’nin büyük dedesi İsmail, ölümüne kadar çevresinde Şafii
âlimi ve müftüsü olarak tanınmıştır.9 Dedesinin saygınlığı, en-Nablusî’nin de saygınlık görmesine
büyük bir katkı sağlamıştır.

en-Nablusî’nin babası İsmail b. Abdulganî (1017-1062/1609-1652), kısa süren hayatına
rağmen, döneminin önde gelen hukuk ve din bilimleri âlimlerindendir. İlmi alanda entelektüel
birikimi, edebiyat alanındaki kabiliyetleri ve şiir alanındaki hassasiyeti, onun aile statüsünü de
yükseltmiştir. İsmail b. Abdulganî ataları gibi Şafii mezhebindendir.

31 İbnu’l-Esîr, Ḍiyauddîn Naṣrullah b. Muhammed, Meselu’s-Sâir fî Edebi’l-Kâtib ve’ş-Şaʻir (Kahire: Dâru Naḥḍati Mıṣr, 1970),

1:134.
32 en-Nablusî, Divânu’l-Ḥaḳâiḳ, 500.
33 en-Nablusî, Divânu’l-Ḥaḳâiḳ, 193.
34 Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Cu’fî (v. 256/870), el-Camiu's-Sahîh Müsnedu’l-Muhtasar min

Umûri Rasulillah (sav) ve Eyyâmihi (Riyad: Beytu’l-Efkâr, 1998), Feḍâilu’s-Sahâbe, 56; Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed
b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî Ahmed b. Hanbel (v. 241/855), Müsned, (Kahire: Müessetü Kurtuba, ts.), 2:248.

35 en-Nablusî, Divânu’l-Ḥaḳâiḳ, 413.

نْكَ الْقَمِّيصَ مَعَ رِّيحِّ صَبَ اأرَْسَلَ مِّ

2
1. Ey sevgili (Allah)! Sana yemin ederim ki, arzu edilene ulaşmak için bana gönülden izin

ver(din),

2. Ey günümüzün Yusufu, sana saba rüzgârıyla gömleği gönderdim, Yakub da benim.

36 Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Cu’fî (v. 256/870), Ṣahîh-i Buhârî (Kahire: Dâru’ş-Şaʻb, 1987),

Kitâbu Bed’i’l-Vaḥy, 7:160.
37 en-Nablusî, Divânu’l-Ḥaḳâiḳ, 257-258.
38 er-Râzî, Fahruddîn Muhammed b. Ömer b. el-Huseyn, Nihâyetu’l-Îcâz fî Rivâyet’il-İʻcâz, thk. Nasrullah Hacımüftüoğlu

(Beyrut: Dâru Ṣâdır, 2004), 173; el-Kazvîni, Telhis fi ‘Ulumi’l Belaġa, 170; Bulut, Belâgat, 332.